
    
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

GABINETE EXECUTIVO GESTÃO 2021/2024 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná 
CEP: 84.660-000 – CNPJ 75.681.687/0001-07 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 252/2021 

 
 

Súmula: CONVOCA A CONFERENCIA DA PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA; 
 
 

O Prefeito Municipal de General Carneiro, Paraná, em conjunto com o Conselho Municipal da Pessoa com 

Deficiência - CMPD, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes 

para a implementação da Política da Pessoa com Deficiência no Município. 

 DECRETA:  

Art. 1º Fica convocada a I Conferência Municipal da Pessoa com Deficiência, a ser realizada 

no dia 06 de Outubro de 2021, nas dependências da Câmara Municipal de General Carneiro, 

às 13h30min. Tendo como tema central: ”Cenário Atual e Futuro na Implementação dos 

Direitos das Pessoas com Deficiência”, sub-tema “Direito a Inclusão das Pessoas com 

Deficiência”. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal General Carneiro, Estado do Paraná, em 30 de Setembro de 2021. 
 
 
 
 
 

JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA 
Prefeito Municipal 


		2021-09-30T11:35:20-0300
	JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA:56806515991
	Eu sou o autor deste documento




